
                                       Krajská správa ČSÚ 
 v Českých Budějovicích 
 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích, oddělení informačních služeb a správy registrů,  Žižkova 1, 370 77 České Budějovice 
tel.: 386 718 440 infoserviscb@czso.cz www.cbudejovice.czso.cz 

 

NOVÉ INFORMACE – červenec 2019 

Výběrové šetření o zdraví EHIS (European Health Interview Survey) 

EHIS (European Health Interview Survey) je výběrovým šetřením o zdraví, které poskytuje 
informace o zdraví a s ním spojených tématech. Je prováděno ve všech zemích EU. Výběrová šetření 
o zdravotním stavu obyvatel se v České republice provádějí již od roku 1993. Hlavním koordinátorem 
šetření je Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky, který poskytuje více informací 
o šetření http://www.uzis.cz/ehis. Dalším partnerem je Státní zdravotní ústav http://www.szu.cz. 

V Jihočeském kraji zkušení tazatelé ČSÚ osloví 700 domácností zapojených do Výběrového 
šetření pracovních sil a v každé požádají o spolupráci jednoho či dva vylosované respondenty starší 
15 let. V celé ČR se předpokládá účast téměř 9 000 domácností. Sběr dat je realizován v období 
od 8. července 2019 do 16. ledna 2020. EHIS 

Vyšel Statistický bulletin - Jihočeský kraj - 1. čtvrtletí 2019 

Pravidelná informace o demografickém, sociálním a ekonomickém vývoji v kraji a jeho okresech 
(jednou ročně i ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností), zpracovávaná formou tabulek 
(obsahuje rovněž metodické vysvětlivky k jednotlivým kapitolám). Materiál je doplněn mezikrajskými 
a meziokresními srovnáními a daty za celou Českou republiku. Elektronická verze publikace 

První odhad sklizně v kraji - více obilí a méně řepky než loni 

Jihočeští zemědělci odhadují ve srovnání s loňskou sklizní poněkud vyšší produkci základních 
obilovin, úrodu řepky však očekávají víc než o jednu desetinu nižší. Díky lepším výnosům se 
předpokládá podstatně vyšší sklizeň jahod, třešní, rybízu a angreštu než v minulém roce, horší úrodu 
zemědělci odhadují u višní. Aktualita 

Odhad sklizně zemědělských plodin v Jihočeském kraji podle stavu k 10. červnu 2019 

 

Podle prvních odhadů výnosů a sklizně k 10. červnu po srážkově nadprůměrném měsíci květnu, kdy 
v Jihočeském kraji napršelo podle operativních dat ČHMÚ o 20 % srážek více oproti dlouhodobému 
srážkovému normálu, předpokládají jihočeští zemědělci, že letošní produkce základních obilovin bude 
v porovnání s loňskou sklizní téměř o 1 % vyšší. 

2018 odhad 
2019

rozdíl
index 
(%)

2018 odhad 
2019

rozdíl 2018 2019 rozdíl
index 
(%)

Základní obiloviny 678 199 683 266 5 067 100,7 5,19 5,22 0,03 130 785 130 898 112 100,1

   Pšenice celkem 436 540 435 341 -1 198 99,7 5,54 5,56 0,02 78 867 78 341 -526 99,3

    Pšenice ozimá 427 648 426 877 -770 99,8 5,58 5,59 0,01 76 651 76 353 -298 99,6

    Pšenice jarní 8 892 8 464 -428 95,2 4,01 4,26 0,25 2 216 1 988 -228 89,7

   Žito 19 910 25 299 5 389 127,1 4,81 5,09 0,28 4 138 4 970 831 120,1

   Ječmen celkem 153 901 149 897 -4 004 97,4 4,95 4,98 0,02 31 082 30 123 -959 96,9

    Ječmen ozimý 75 862 78 277 2 415 103,2 4,89 5,14 0,25 15 527 15 238 -289 98,1

    Ječmen jarní 78 039 71 620 -6 419 91,8 5,02 4,81 -0,21 15 555 14 885 -670 95,7

   Oves 33 382 34 431 1 049 103,1 3,63 3,62 -0,01 9 190 9 503 313 103,4

   Tritikale 34 465 38 297 3 832 111,1 4,59 4,81 0,22 7 508 7 961 453 106,0

Řepka 155 272 134 162 -21 110 86,4 3,50 3,22 -0,28 44 311 41 636 -2 675 94,0

Pozn. Výsledky jsou propočteny z nezaokrouhlených hodnot

Plodina

Sklizeň (t) Hektarový výnos (t) Osevní plocha (ha)



                                       Krajská správa ČSÚ 
 v Českých Budějovicích 
 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích, oddělení informačních služeb a správy registrů,  Žižkova 1, 370 77 České Budějovice 
tel.: 386 718 440 infoserviscb@czso.cz www.cbudejovice.czso.cz 

 

Nezaměstnanost v Jihočeském kraji -  k 31. 6. 2019 

Podle údajů Ministerstva práce 
a sociálních věcí ČR se v červnu 2019 
v Jihočeském kraji meziměsíčně snížil 
podíl nezaměstnaných osob o 3,2 % 
a také se snížil počet pracovních míst. 
Ke konci června 2019 bylo na 
jihočeských úřadech práce evidováno 
celkem 8 234 uchazečů o zaměstnání, 
podíl nezaměstnaných osob byl 1,7 %. 

Dosažitelní uchazeči, tedy ti, kteří jsou 
schopni do pracovního poměru 
bezprostředně nastoupit při nabídce 
vhodného pracovního místa, tvořili 
z celkového počtu 
nezaměstnaných 96,7 %. Ke konci 
května 2019 nabízely jihočeské úřady 
práce celkem 19 352 volných 
pracovních míst. Aktualita 

Neumístění uchazeči o zaměstnání, volná pracovní místa a podíl nezaměstnaných osob 
v Jihočeském kraji a jeho okresech k 31. 6. 2019 

 

 

 

 


